



IHM SHIMLA

होटल प्रबन्धन खान-पान एवं पोषाहार संस्थान,
INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING & NUTRITION
कुफरी, शिमला- 171 012, KUFRI, SHIMLA-171 012
दूरभाष Tel: 0177-2735901, 2735902 टैलीफैक्स Telefax: 0177-2735903
ई-मेल E-mail: ihmkufr@yahoo.com वेबसाइट: https://ihmshimla.ac.in

Ref. No. 8024/2023-Vol-10-337

Dated: 13-05-2025

FEE STRUCTURE FOR 3- YEAR B.Sc. in (H & HA) FOR THE BATCH 2025-2028

For Academic Session 2025-2026 onwards

नेशनल काउंसिल फॉर होटल मैनेजमेंट एंड कैंटरिंग टेक्नोलॉजी नोएडा (उत्तर प्रदेश) द्वारा इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट कैंटरिंग एंड न्यूट्रिशन, कुफरी, शिमला -171012 (हिमाचल प्रदेश) में 3 वर्षीय बी.एस.सी. इन हॉस्पिटैलिटी एंड होटल एडमिनिस्ट्रेशन (बी.एस.सी. इन एच.एंड.एचए) के शैक्षणिक बैच 2025-2028 के लिए प्रदान की गई शुल्क संरचना निम्नानुसार है: -

The fee structure provided by the National Council for Hotel Management & Catering Technology Noida (Uttar Pradesh) for the Academic Batch 2025-2028 for 3-year B.Sc. in Hospitality & Hotel Administration (B.Sc. in H & HA) in the Institute of Hotel Management Catering and Nutrition, Kufri, Shimla -171012 (Himachal Pradesh) is as under :-

Components	Batch-2025-2028					
	1 st Semester	2 nd Semester	3 rd Semester	4 th Semester	5 th Semester	6 th Semester
Admission Fee	1600	0	0	0	0	0
NCHMCT Fee (Enrollment Fee and Perchment)	3600					
JNU Fee (Registration & other)	10215	0	0	0	0	0
Tuition Fee	46500	50000	50000	50000	50000	50000
Examination Fee	3000	3000	3000	3000	3000	3000
Caution Money (Refundable)	8000	0	0	0	0	0
Misc fee	3500	0	3500	0	3500	0
Total (Rs)	76415.00	53000.00	56500.00	53000.00	56500.00	53000.00

Total Fees for the entire Course is Rs. 3,48,415

Note:

1. The above mentioned fee structure is subject to revision in future.

M. S. Singh
प्रधानाचार्य

प्रति:- Web Site.

